Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1542/2017

Requer informações do estudo

técnico dos valores de sepulturas

cemitérios municipais.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 24/10/2017, foi aprovado o projeto Lei

Complementar 16/2017, que Dispõe sobre o funcionamento dos cemitérios municipais

e da concessão de uso de sepulturas e terrenos funerários;

            REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento

Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura Municipal

de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº 1000, na cidade

Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

1 – Houve estudo técnico realizado por profissionais, dos valores das sepulturas,

descrita no Projeto de Lei Complementar 16/2017 conforme afirmação do líder do

Prefeito Vereador Carlos Fontes na discussão da aprovação do referido projeto?

a) Caso a resposta seja positiva, enviar cópias detalhadas dos estudos técnicos.

2 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 24 de novembro de 2017.

PAULO CESAR MONARO

Paulo Monaro

-Vereador Líder Solidariedade-